
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ  

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

НАСЕЛЕНИЯ  ДУБРОВСКОГО РАЙОНА» 

__________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ № 86 

 

от 16.06.2017 г. 
 

 Об утверждении инновационной 

 форме работы ГБУ КЦСОН 

 Дубровского района и православного  

 прихода «Сестричество милосердия» 

 

 

 

   В целях повышения качества социального обслуживания граждан 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     

  1. Утвердить Положение об инновационной форме работы 

Государственного бюджетного учреждения Брянской области «Комплексный 

центр социального обслуживания населения Дубровского района» и 

православного прихода «Сестричество милосердия» (Приложение №1)  

  

  2.  Ответственным за исполнение инновационной технологии 

«Сестричество милосердия» назначить заместителя директора, курирующего 

стационарное отделение временного проживания граждан пожилого возраста 

и инвалидов  - Савченкова А.Е. 

  

  3.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор                                                                                   Н.В.Трифонова 
 

 

  С приказом ознакомлен: 
   Савченков А.Е. __________ 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Приказом ГБУ КЦСОН  

Дубровского района 

от 16.06.2017 года  № 86 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об инновационной технологии 

«Сестричество милосердия» для пожилых людей и инвалидов 

стационарного отделения временного проживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее положение регламентирует использование инновационной 

технологии «Сестричество милосердия» (далее-Технология) созданной  при 

стационарном отделении временного проживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов  Государственного бюджетного учреждения Брянской 

области «Комплексный центр социального обслуживания населения 

Дубровского района». 

1.2. Технология направлена на оказание духовной поддержке граждан 

проживающим в стационарном отделении, укреплению духовных, 

нравственных и общечеловеческих ценностей. 

1.3. Руководитель Технологии назначается приказом Центра. 

1.4. Порядок использования Технологии регулируется настоящим 

Положением. 

1.5. Координацию деятельности Технологии осуществляет заместитель 

директора стационарного отделения временного проживания граждан 

пожилого возраста и инвалидов. 

II. Цели и задачи Технологии. 

2.1. Выявление граждан, нуждающихся в оказании духовной помощи.          

2.2. Доступность и своевременность оказания социальной помощи и услуг 

нуждающимся гражданам.  

2.3.Формирование здорового образа жизни  среди граждан. 

2.4.Вовлечение проживающих в православную религию. 

2.5.Привлечение организаций и учреждений различных форм собственности, 

а также общественных и религиозных организаций и объединений к 

решению вопросов оказания социальной помощи. 



 

III. Организация работы по использованию Технологии 

3.1. Участниками Технологии являются проживающие престарелые граждане 

и инвалиды стационарного отделения.  

 3.2. Организация работы Технологии осуществляет: 

3.2.1.Выявление и оказание духовной и социальной помощи гражданам 

стационарного отделения. 

3.2.2. Вовлечение граждан стационарного отделения в духовно- 

нравственную жизнь. 

3.2.3.Проведение анкетирования граждан с оценкой качества полученных 

услуг.  

 

 

 

 

 

 

 

 


